legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara de Vereadores 

aprovou o Projeto de Lei Municipal nº 011/2024, e o mesmo sanciona e promulga a presente 

Lei.  

Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito 

especial no valor de R$ 12.969,14 (doze mil, novecentos e sessenta e nove reais e quatorze 

centavos) no Orçamento Municipal de 2024, na seguinte dotação orçamentária: 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO 

05 – Fundo de Assistência Social  

0824400301.211000 – Programa Benefício Eventual – FEAS